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K. 1. Bøckman
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over en blyglansforekomsti Stavasdalen,Grane herred.

-000-

Etter anmodningav direktørJ.Ellingsen,Bjørkaasen,foretok


jeg 21.d.mnd.en befaringav en blyglansforekomsti Stavasdalen,

Drane herred i Vefsn,under ledsakelseav Henry Johnsenop Hesjedal

som kjentmennp1.feltet.

Forekonstenligger i høydedrapetlike på vestsidenav Stavaselven,

som rinner ut i Svenningdalselvenet par km, syd for Troforsstasjon.

Fra Trofors fører en vei 6-7 km. mot syd op sydvestfram til feltet.

Veien brukes for tømmertransportoF er kjørbarmed lastebilde

første 2-3 km., deretterkjørbarmed hest iallfallpå vinterfører

i bakkene oF over myrene frum til reltet, -;omligcr i skogterreng

ca. 150 m. høyere enn Trofors ptanon.

Peltet ligFer inne i EiterAfjellet3store formasjonav hornblende-

og glimmerskifrelike ved kontaktenav det østenforligrendegranitt-

massiv or må sikkertoppfattessom en kontaktforekomst.Selve fore-

komsten ligrer visstnoki kontaktomvandletkalkstennær ved granitt-

grensenoF er neppe noen virkeliggang men heller en mineralisert

sone hvor blyglansenopptrersom roser or slirer i kalkstenen.I

nær forbindelseog delvis inne i samme none opptrerogså impreg-

nasjonerav kis.

Gangsonenforløperi nord-sydmed steilt fall mot vest etter

kontaktstrøket,men er ikke siftmeget avrøsketat man kan danne seg

noe sikkertbillede av den. Den er fulgt med gamle fnr det meste

gjengrodde røsker i ca. 5oo meters lenpde fra den bratte skråning

syd ned til Stavaselvenop nordover langs åsryggen rå elvensvest-

side fram til den førnevnteskogsveifra Trofors.Det synes som

sonen har sitt bredesteor best mineralisertenarti i de sydlige

loo meter på høyden over Stavaselven.Etter sigendeskal sonen

være fulgt videre sydoverskrått over elven or på dennes østside,

hvor kontaktenmot granittfortsetter.
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Sk er nr. 1.

Mat sydligsteskjerp i sonen ligger 50-loom. nord for det sted

hvor sonen fallerbratt ned mot Stavasélven.Her er en dagskjæring

8-lo m. mot syd etter sonen,hvor det vel kan vare uttatt 50-6o

derav endel blyglansmalmi kalkholdiggangartog endel kie-

impregnasjoni forkisletgang 4 røve nr. 1 ( oto % Pb, o,o6 %

Cu, o,23 % Zn) Impregnasjonsonensom sees anstå i skjæringeneeyd-

vegg er ca. 40 cm. mektig.

Skjer nr. 2.

Skjerp nr. 2 ligger 50-6o m. nordenfornr. 1 op er en dagskjæring

etter strøketmot nord ca. 15 m. lang, 3-4 m. bred og inntil3 m.

nedskåreti nordenden.Ialt er vel uttatt loo-12om3 Av dette

gjenliggeren haug blyglansmalr1,"1 tuzn1,hvoravble


uttatt en prøve som antas å vær,?cr:Telbt,!reenn haugens gjennom-

snitt, idet jeg slog av biter og bare tok dem som viste synlig

blyrlans for å få peiling p blyglansensgjennoMsnitligesølvgehalt

(prøve ( S,n7 % Pb, % Cu, o,55 % Zn) JeE vil anslå


haugens gehalt å være 2/3 til 3/4 av prøvene.Haugen så ut til å

bestå mest av uholdieekalkstenstykkermen ved å slA av et hjørne

eller en kant fandtesblyglansroserpå frisk bruddflatehos de al-

ler fleste.

Den utskeidedehaug å oppå en berghaldmed mest grove stykker,

som ved orså for det meste viste seg å være av kalkholdig


gangartOP oftestmed roser av blyglans.Også av denne berghalden

på anslaEsvis50-lootonn ble kantslåtten ve, or.antakeliglig-

ger i overkantav gjennomsnittP4s (prøvenr. 3). ( 3,o9 %


Pb, o,o8 % Cu, 0,0 % Zn)

I sydendenav dagskjæringen,på vestsiden,anstår en ca. 15 cm.

mektig blyr:ansganE(eller-linse ?; inntil en 5 cm. tykk steil

lersleppe.Jeg tok en jevn prøve tvers over blygæansmalmenmed en

tilleggsprøveav lersleppen(prøvenr. 4). (17,72% Pb, o116 % Cu,

0,0 % Zn )

Fra mitt på dagskjæringenog nordover rjenstP:ri liggsidenmot

øst gangsonenmed 4--1meters mektirhetOP økende nordover.her ble

tatt en prøve tversovereangsonenmed en mektirhetav 1,2o m.

( røve nr. 5) (6,o % Pb, o,28 % Cu, 3,0 % Zn, 190 rr./t.

1,1 gr./t.Au) Ganr,senener avrøsketca. 'r . v. r -ordover

fra dagskjæringensnordvegg or virrr ?+-7 rlete..rstredf-leav blyp,lans-

roset sone. Over disse 3o meters s-trø r2: 1-2 meters bredde
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viI der antakeligstå flere hundredetonn av blyplansholdiggang-
masse ned til dagskjæringensbunn. livorvidtdette bare en en lokal
og brgrensetlinse, eller om den Får viderebåde i strkkretningen
og mot dypet, vil bare videre avdekkings-og oppfaringsarbeidekun-
ne fastslå.Det synes som den hittil foretatteutsprengingi dag-
skjæringentildelshar gått på siden av selve gangsonen.
I nordveggenav dagskjæringenmot hengsidenanstår en ca. 3o cm;

tykk kisimpregnertgang, nærmestav kalkholdiggrønsten(prøvenr.6)
( o,o % Pb, o,o6 % Cu, 0,0 % Zn).
I hengen av denne står en ca. 6o cm. mektig gang eller sone som

nærmest synes å være delviskalkholdiggranittoF som etter sigende
skal være suspektpå millgehalt(prøvenr. 7). ( o,o % Pb, olo2%
Cu, 0,0 % Zn)

Videre i henren av rranittranrenanstår en såkaldt"surskifer"
som nmrmest synes være kontaktmetamorfosertskifer or som man orså
mener skal være Fullholdig.Prøvenr. 8 ble tatt over 5o cm. mek-
tirhetav denne. ( o,o 2k % Pb, o,o5 % Cu, o,o % Zn )
Det synes som hovedinterPssenor hovedforhåpningene'harvært

sentretom darskjmrinrenher i skjerp nr. 2, hvor man muligenshar
en større oppsvulmingav malmsonen,hvorav bare endel hittil er
blitt uttatt. Hvis rehalteneav de her uttatte prøver nr. 2-8 viser
god brytbarmalm, vil det være tilrdelig å gå til videreundersøk-
elses- og oppfaringsarbeidersærlig ved avrøskingeror ved avsenking
mot dypet for å konstateremalmsononsfortsettelseror få et berrep
om videre malmtilganrerher. Da rangsonenstår steilt og ligrer nær
til elvebrinkenmot Stavaselven,vil man eventueltogså kunne opp-
fare den på dypet ved korte tverslagstollerfra øst (lirren)eller
ved en lengere strzkstollfra syd. Porinrervil orså kunne komme på
tale, men gir mindre sikker opplysningved så erratiskmalm som
her synes å forelirrer.
Som nevnt er der en rekke gamle or mest rjenrroddetverrøsker

over ganrsonensformodedevidere forlgp nordover.Der var ikke tid
til noen nærmereundersøkelseav disse. Ca. 13o m. nord for skjerp
nr. 2 var en av disse rgskerrfter opprensketor der såes meret spar-
somt av blyglansroser.Det samme kan sees på enkelteandre steder
videre nordover inntilca. 400 meter fra skjerp nr. 2, ved veien
til Troforshvor der er oppsprengten 15 meter grgft eller dagskjær-
ing etter strøket (skjerpnr. 3). I denne fandtespå enkeltesteder
meget sparsom imprernasjonav noe uom kan være blyrlans,men orså
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annet, f.eks.molybdenglans( røve nr. 9). (1,6o% Pb, o,05 %
Cu, 0,0 % Zn ). Yed lupe lar det seg ikke avgjøre.Gangsonener
heller ikke kalksholdigher, men en kvartsfelseller hvit granitt.
En undersøkelsebør etter mitt skjønn gå ut fra skjerp nr. 2, som

synes gi de beste sjangser.Hele feltet ligFer i kupert skogterreng
og etter en Asrypgmed forholdsvislite myr og antakeligikke dypt
jorddekke.S det skulle la seg rasjoneltavrøskemed ikke for stor
omkostninger.Så usikker som man er på noen jevn og vedholdende
malmsonebør man enten avdekke den kontinuerligetter strøketel-
ler krysse den med tverrøskeri kort avstand,f.eks.hver 2o-3o m.
etter strøket.Røskene må oppsprengesfor å kunne konstateremalm-
førinren.Arbeidetbør lett kanne utføresmed 5-6 mann på en sommer
oP disse må kunne bo i en lemmebrakkeeller en torvgamme,som der
er nok av trevirkeor torv for. Grunneierensies å være en meget
velvilligor rimeligmann. En feitessefor borkvessingvil være det
enestemaskinutstyrsom trengs.

Y. L. Føctrman

Rett avskrift:

K. L. :=,,:ckman


